
KØREREGLER FOR KOLONNEKØRSEL 

1. Kør forskudt for hinanden. 
2. Hold afstand. 
3. Overhal ikke. 
4. Overhold færdselsreglerne.  

Forreste mc placerer sig ind mod midten. 

Bagerste mc placerer sig midt i banen med lidt ekstra plads 
op til forankørende 

Det er både fascinerende og sjovt at køre motorcykel i en gruppe, men 
det er bestemt ikke ufarligt.  
 

Det er derfor vigtigt at vi følger nogle få enkelte retningslinier, både for 
egen og andres sikkerhed.  
 

Indtag en zig-zag formation under kørslen, ved skiftevis at vælge 
vognbanens venstre og højre side.  
 

Dette giver er større synsfelt og bremselængde - og et bedre og større 
udsyn over alle de andre Mc'ere i kolonnen.  
 

Desuden får det gruppen til at syne af mere for de øvrige trafikanter - vi 
bliver til en kolonne - som de i højere grad vil respektere.  
 

Overdriv din placering i formationen lidt. Foruden øget bremselængde 
efterlader det heller ikke nogen tvivl hos de andre Mc'ere om du er 
venstre- eller højremand – HOLD DIN PLADS!  
 

Afstanden afhænger af farten og især forholdene. Oftest vil det passe 
med en afstand på mindst 1 sekund, hvilket svarer til godt 15 meter 
ved 60 km/t.  
 

Når man skal standse, f.eks. ved en vejudmunding, et kryds eller andet, 
klapper man zig-zag formationen sammen, ved at højremanden kører op 
på siden af venstremanden. Derved bliver kolonnen kortere, og 
deltagerne får bedre udsyn og orienteringsmuligheder.  
 

Desuden bliver det lettere for gruppen at komme i gang igen og komme 
samlet over en krydset vej.  
Er du ikke fortrolig med kolonnekørsel, så vælg en plads fremme i 
rækken. Hold altid din plads i kolonnen under kørsel.  
 

Får du lyst til at skifte plads, så gør det under en pause, som der vil 
være mange af.  

Bagerst kører en opsamler, som hjælper hvis nogen får problemer. - 
Derfor holder han, så holder den næste osv. Indtil hele gruppen er holdt! 
( Så hvis din bagved kørende ikke er i bakspejlet så tag HOLD! ). 
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Alkohol 

Da vi i bestyrelsen ikke ønsker nogen misforståelser omkring alkohol, 
har vi sat disse retningslinier op, som vi ønsker respekteret. 
 

Indtagelse af alkohol før en tur bør undgås. Har klubben arrangeret et 
stop med forfriskninger, vil man naturligvis være velkommen til at nyde 
en genstand, men bedes i øvrigt begrænse indtagelsen af hensyn til den 
videre tur. Har man lyst til at afslutte turen med en snak over en øl, så 
lad det vente til turen er afsluttet, og gruppen er opløst, så er klubben 
uden ansvar. 
 

Hvis ikke disse retningslinier bliver overholdt, kan det medføre 
bortvisning fra klubben. 
Vi har alle et ansvar for os selv, og hinanden på vores fælles ture. 
 
§ Færdselsloven lyder: 
 

� Uanset alkoholpromillens størrelse bliver man straffet, hvis man 
ikke kan køre sikkert. 

 

� Politiet kan til enhver tid kræve udåndingsprøve af føreren af et 
motordrevet køretøj. 

 
Vi håber på mange gode ture sammen, så lad os sammen overholde 
ovennævnte retningslinier. 
 


